seyn / und mag jemand Canonicus heissen / auch alle functiones und prærogativas eines Canonicci besitzen / ob er gleich mit seiner Præbende versehen ist. Ist nun dieser ein vollkommener Canonicus , der gar keine Præbende besitzet / wie vielmehr derseliger der doch mit einem halben Beneficio versorget ist? Da also derselbe unstreitig ein Canonicus ist / zu der Wahl aber alle Canonici und Brüder / keinen ausgeschlossen / müssen genommen werden / wiedrigen falls solche / wenn auch nur ein einiges ob zwar unteres membrum ausgelassen wird / nichtig ist; So wäre es höchst unbillig / auch so gar für eine Injurie zu halten und zu vindiciren / wenn man dessen Person übergehen wolle. Wozu ferner kommt / daß selbiger bisher in andern actibus ein plenum votum gehabt / und also in ruhiger possels sitzt / daraus man ihn auch in gegenwärtigen Fall nicht anders / als durch ordentlichen Proces , sezen kan.

XVI.

Sed hæc , quæ diximus , an quoque in Cæsaris electione locum habeant , investigandum est. Secundum *Aurea Bullæ* s. i. §. 18. Electoris Moguntini munus est , singulos Principes Electores vocare , quod etiam tam accurate observare solet , ut , et si ex alia causa in loco electionis præsentes sint , & electionem infare sciant , literis tamen patentibus hoc eis significare non intermitat , quemadmodum in electione Maximiliani I. contigit , quam Electores Francofurti , ubi comitiorum causa convererant , suscepserunt . Quia tamen in eodem cap. i. *Aurea Bullæ* §. 19. Electores , etiam non vocati , pro fidei suæ virtute , qua sacrum prosequi tenentur Imperium , convenire & Cæsarem eligere iubentur , controversia orta est , utrum unus ex Electoribus , quem Moguntinus non vocavit , electionem factam rescindere queat . Negant alii cum *Vitriario in Institutionibus iuris publ.* lib. i. tit. 6. §. 6. Alii cum *Limnao ad Capit. Ferdin. III. art. 50.* verbis der auldnien Bull n. 21. & *Schwedero P. spec. scđt. i. c. 2. n. 7.* distinguunt , utrum Elector per negligentiam faltem Moguntini , an vero dolum , contemtum

temtum aut odium omittatur. Illo casu nihilominus validam dicunt electionem, hoc irritam. At nos Reinkingio de Regim, secul. & Eccl. lib. 1. cl. 3. c. 3. n. 20., Rumelino & Mylero ad Auream Bullam diss. 2. §. 17. & Auctore des Europäischen Heroldes P. 1. p. 100. assentimus, qui huiusmodi electionem simpliciter nullam esse existimant. Hoc & iuri naturali, & canonico, & monumentis historiæ, & ipsi *Aurea Bullæ* convenit, quæ c. 1. §. 21. Electorem tunc demum voce seu iure eligendi privat, si vocatus & requisitus non veniat. Neque obstat nobis, quod Elector etiam non vocatus in *Aurea Bullæ* cap. 1. §. 10. admonetur, ut pro fidei sua virtute, qua sacrum prosequi tenetur Imperium, sponte compareat. Hæc adhortatio enim necessitatem comparandi invocato haud imponit, neque Electorem Moguntinum liberat ab obligatione vocandi, quæ profecto nulla esset, si pro lubitu & sine effectu omitti posset. Accedit, quod recentioribus temporibus locus electioni destinatus frequentissime mutatus sit, atque adeo Elector, nisi invitetur & certior reddatur, quo venire debeat, id ignorare possit. In promptu quoque sunt exempla. Nam, ut de electionibus *Aurea Bullæ* antiquioribus, ut Conradi III. quam Saxones & Bavariae Dux apud *Gothofredum Viterbiensem* in *Chronico* per subreptionem factam asserunt, quod ad illam vocati non essent, Philippi, de qua *Gothofredum Colonensem* ad annum 1198. vide, Ludovici Bayri, & ipsius *Aureæ Bullæ* auctoris Caroli IV. nihil dicamus, memorabile est admodum, quod accidit in Maximiliani I. electione, quæ in *Chronico Cariano* parum accurate cunctis septemvirorum suffragiis & omnibus Electoribus præsentibus facta dicitur. Ex antiquo enim de electione Maximiliani I. scripto, quod *Freherus* tomo tertio *Scriptorum rerum Germanicarum* p. 17. exhibit, satis apparet, Ladislau Bohemiæ Regem præsentem non fuisse. Quin nec vocatus quidem fuit, ideoque electionem tanquam irritam impugnavit, nec approbavit eam prius, quam consensu Imperatoris & ceterorum Electorum, quibus Ladislau non